
Výroční     zpráva     oddílu     turistiky     TPD     Bělá     pod Bezdězem,
Tajemství     z.s. rok 2023

Rok jsme začali vycházkami v Podbezdězí - tradiční táborák v Braniborce,    
kde nás počasí opravdu vyzkoušelo - liják, bouřka, vichřice, ale vydrželi jsme, 
vaření pod Bezdězem. První zájezd směřoval do nového Bydžova-muzeum 
hraček, betlémy. Další zájezdy směřovaly na Nové Zákupy-Medvědí camp-
oheň, Hradčany, Kraví rokle. Jaro jsme zahájili na tvrzi Tuchoraz a zámek 
Kostelec nad Černými lesy.
Rok se nesl ve znamení 25. výročí obnovení turistiky v Bělé. Slavnostní schůze
3.4. se spoustou povídání a vzpomínání, retro výlet po první trase Bezděz-
Šantán s ohněm na 7. míli. Velikonoce jsme si připomněli v galerii kraslic 
Libotenice a lázně Mšené. Vícedenní zájezdy jsme zahájili již od 20.4. Ašsko, 
zájem byl velký a tak 5.5. jsme jeli ještě jednou. Zde jsme se aktivně zapojili 
na nejzápadnějším bodu ČR k projektu Stezka Českem. Další zájezdy 
následovaly do Orlických hor, kde na pronajaté chatě v Sedlonově jsme si sami
hospodařili a bylo prima a naprostá svoboda. Poté následovalo putování po 
Krušných horách a to parní mašinkou a další putování Toulavou, kde jsme se 
dostali i na krchov i Onen svět, naštěstí název rozhledny a osady. Poslední 
vícedenní zájezd byl společensko-poznávací do Strážnice po stopách historie 
spojené s plavbou lodí a návštěvou sklípku. Během léta proběhly oblíbené 
vlakové výlety do Lužických hor a do Poděbrad s putováním k soutoku Labe a 
Cidliny.
Též jsme společně se skauty připravili již 8. turistický potlach Na Střelnici, 
který většina členů ignorovala a společně s letním pobytem na chatě 
v Sedlonově, kterého se většina členů obávala, že si musí sami zajistit jídlo a 
sami si rozhodnou výlety, se nám ukázalo, kdo má turistické srdíčko.
Účastnili jsme se i akcí pořádané Kulturou Bělá např. Bělský masopust a 
setkání „ Není Bělá jako Bělá“. Rok to byl bohatý na spoustu nových zážitků, 
setkání se zajímavými lidmi a místy, kde žijí. Nejen v České republice, ale i v 
Německu-Krušné hory, Smrčiny, lázně Bad Elster a v Polsku-vyhlídka Zlotý 
Vidok v Krkonoších.
Mezi posledními výlety byl vydařený zimní výšlap ze Skelné huti přes Hvězdov 
do Mimoně.
Velice příjemná byli místa a lidé tam, kde naší krásnou zemí prochází 
Stezka Českem.
Akce byly připravovány se skauty, turisty z KČT a městem Bělá pod 
Bezdězem. Za spoustu cenných rad děkujeme „ stezkařům“ ze Stezky 
Českem.
To vše by bylo nemožné, kdyby Milan a Zbynďa nás neodvezli a nepřivezli 
a nepomohli i jinak.


